






	
		
				Fleet.cz
	Finalword.com
	Finalword.com v češtině



      	aktuálně
	Erik Best
	o nás
	registrace
	nejčtenější
	archiv
	Friday Edition

		

	

	
		
			
				fsfinalword.cz > 
                archiv > Friday Edition: Češi ve špionážní válce
                
			

			

			 
        
									
										Friday Edition: Češi ve špionážní válce

										08. 03. 2024 - EB

										

										
Reportéři Adam Entous a Michael Schwirtz z deníku New York Times provedli pro hojně diskutovaný článek z 25. února o aktivitách CIA na Ukrajině více než 200 rozhovorů na Ukrajině, v několika dalších evropských zemích a v USA. Zjistili, že Spojené státy již více než deset let pěstují tajné zpravodajské partnerství s Ukrajinou, které je nyní pro obě země rozhodující v boji proti Rusku.

 

Zde je výtah z uvedeného článku:

 

Tento vztah (s Ukrajinou) byl tak úspěšný, že ho CIA chtěla zopakovat s dalšími evropskými zpravodajskými službami, které se zaměřovaly na boj s Ruskem.

 

Šéf Russia House, oddělení CIA dohlížejícího na operace proti Rusku, zorganizoval tajné setkání v Haagu. Zástupci CIA, britské MI6, ukrajinské zpravodajské služby HUR, nizozemské služby (rozhodujícího zpravodajského spojence) a dalších agentur se tam dohodli, že začnou více sdružovat své zpravodajské informace o Rusku.

 

Výsledkem byla tajná koalice namířená proti Rusku - a Ukrajinci byli jejími důležitými členy.

 

Že by Češi byli také její součástí? Která služba asi?








								
						  

								

								

								
									


									
									
									
									
									Tweeten


									
									
									 
									 
									
 
								

Odebírat zdarma


 

	

	
		[image: Erik Best]

		
		Erik Best

		

		Ve zpravodaji Final Word se spolu se svými spolupracovníky zabývám politickými a ekonomickými tématy, která hýbou Českou republikou. Vychází čtyřikrát týdně a denně ho čte více než 10 000 lidí. Potěší mě, když ho budete odebírat přes email, Facebook anebo Twitter.

	
	
	

				

			

		

	

	
		
			
Kontakt

Tel. 420 224 221 580
e-mail: info@fleet.cz

 

[image: RSS] RSS [image: Facebook] Facebook
 




Vydavatel

E.S. Best s.r.o.
Ovenecká 78/33
170 00 Praha 7
Česká republika



		

	

        
		
             
		
		
			  Přihlášení odběru

                Pro bezplatný odběr Final Wordu v češtině emailem vyplňte prosím svoji adresu
                
                
                a název společnosti
                
                
                
                    
                

            

			
			 
			  Zrušení odběru

                Pokud chcete zrušit odběr Final Wordu v češtině, vyplňte prosím Váš email
                
                
                    
                

				

				[image: FS Final Word]

            

			

			zavřít 
        

	
    
